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Mary Fonden får ny direktør 

 

Mary Fondens bestyrelse har udpeget Helle Østergaard som ny direktør for Mary 

Fonden. Bestyrelsen ser frem til samarbejdet med Helle Østergaard, der kender 

fonden, dens projekter og samarbejdspartnere indgående. Helle Østergaard kommer 

fra en stilling som projektchef i Mary Fonden.  

 

Birgitte Hagemann Snabe, som har været direktør for Mary Fonden siden fondens 

lancering i september 2007, har valgt at fratræde stillingen som direktør, da hun 

ønsker at prioritere familien i en periode. Bestyrelsen takker Birgitte Hagemann Snabe 

for en dygtig og professionel indsats udført med stort engagement. 

 

Helle Østergaard er 42 år og har været ansat som projektchef siden fondens oprettelse 

2007. Hun er uddannet cand. merc. i international virksomhedsøkonomi på Aalborg 

Universitet og har netop gennemgået NGO-lederuddannelsen. Hun har tidligere 

arbejdet med forretningsudvikling i Superfos (1996 – 1999) og med Brand 

Management og projektledelse i Unilever (1999 – 2006).  

 

Helle Østergaard tiltræder den 1. januar 2012. 

 

Mary Fondens bestyrelse  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

FAKTA 

 

 Mary Fonden arbejder for at bekæmpe social isolation, fremme tolerance og forståelse 

for forskellighed og skabe håb. Mary Fondens grundtanke er, at alle har ret til at høre 

til.  

 

 Mary Fondens arbejde fokuserer på indsatsområderne ”Mobning og Trivsel”, ”Vold i 

Hjemmet” og ”Ensomhed”.  

 

 Mary Fonden identificerer, udvikler og gennemfører projekter i sociale partnerskaber. 

Siden fondens oprettelse har 

 

o 900 udsatte og voldsramte kvinder modtaget social, økonomisk og juridisk 

rådgivning i projekt ”Råd til Livet”. Effektvurderinger viser, at kvinderne 

oplever bedre trivsel, og at andelen af kvinder, der kan overskue deres 

økonomi, er mere end fordoblet fra 31 % til 72 %. 

 

o alle børn i Danmark, i Grønland og på Færøerne, der siden 2008 er kommet på 

krisecenter med deres mor, modtaget rygsække. En undersøgelse viser, at 89 

% af krisecentrene vurderer, at rygsækken er en værdifuld markering af, at 

vold ikke er acceptabelt, og at 83 % bruger rygsækken og indholdet som 

udgangspunkt for en samtale om den svære tid. 

 

o 1.300 børnehaver og 450 skoler været involveret i antimobbeprogrammet ”Fri 

for Mobberi”, hvilket betyder, at cirka 100.000 børn er blevet undervist i  

værdierne: Tolerance, respekt, omsorg og mod. Også alle Grønlands børn vil 

stifte bekendtskab med antimobbeprogrammet i den grønlandske variant, 

”Kammagiitta – Fri for Mobberi”, der udbredes til alle grønlandske børnehaver 

og skoler fra efteråret 2011.  

 

o ni pilotinstitutioner påbegyndt arbejdet med projekt LæseLeg, der gennem 

dialog mellem oplæser og barn øger børns ordforråd og styrker deres 

kommunikative kompetencer. 

 

o Mary Fonden og Ventilen indgået samarbejde om et projekt, der skal forebygge 

ensomhed blandt eleverne på gymnasier og skoler. Projektets første fase 

involverer 20 ungdomsuddannelser, og efter en udviklingsfase gøres det 

landsdækkende fra 2013.  

 

o konferencer sat fokus på vold i hjemmet, mobning og ensomhed for at medvirke 

til at bryde tabuer om væsentlige problemstillinger.  

 

 

 

 


